Cap. XX.

Tratta della piaga del costato, fatta nella parte destra al Signore, con le predizioni di questo. Del frutto, che seguì da tal piaga. Del sangue, & acqua uscitione. Della consumatione predetta; & della causa, perche il Signore non ritenne più che cinque piaghe dopo la Resurrettione, à car. 127.

Cap. XXI.

Tratta dell'ossa del Signore intiere, predette, & figura-
te; il che appare nella Sindone. Perche à lui non
furono spezzate le gambe, come à i ladroni, con le
profetie. Si narra, che'l Signor, morendo, voltò
la faccia all'Occidente, & se ne dice la ragione.
Si esortano i Lettori à cauar frutto spirituale da
quest'opera, à car. I 39.

Il fine della Tauola de' Capitoli.

CO-

COPIA DELLA BOLLA DI PAPA GIVLIO II.

*In approbatione della sacra Sindone, &
dell' Hore Canoniche, che di essa si
recitano nello stato di Savoia.*

V L I V s Episcopus seruus ser-
uorum Dei, ad perpetuam rei
memoriam. Romanus Pon-
tifex ad Apostolicae digni-
tatis apicem, sacramq; Pe-
tri Sedem, diuina disposi-
tione vocatus, salubria vo-
ta fidelium; præsertim nobilium sibi, & eidem Se-
di deuotorum, ex quibus immensa Dei miseratio
super filios hominum, qui cum illi ex peccato pri-
mi parentis captiui tenebantur sub lege mortis,
& damnationis mirabiliter altitudo diuini consi-
lij disposuit, vt Filius Patris vnigenitus in eadem
substantia sibi coæqualis, & æternus formam ser-
ui acciperet, & pro nobis languores, & dolores no-
stros perferret in corpore suo; tanta dilectione,
tantaq; magnitudine amoris, iustus pro iniustis
consiliatus, flagella, vulnera, spinas, contumelias

tt 4 susti-

Iustinens, ligno Crucis affigeretur, sanguine proprio effundens, factus obediens usq; ad mortem. Ne Sanguinis asperisionis, vulnerum, & dolorum, quæ pro nostra redemptione sustinuit, tantiq; beneficij Christifideles à tartaris faucibus liberati, immemores videantur, cum pia compassione lachrymarum dignis laudibus recolitur, locaq; in quibus pretiosus, & verus ipsius Christi sanguis, & Imago conspicuntur venerentur, ac gloria Virgo Maria, eius genitrix, quæ pro peccatoribus sedulò, Filio suo preces effundit glorificetur, pro fidelium prædictorum animarum salute ad exauditionis gratiam libenter admittimus; & ijs, quæ propterea per religiosas personas, & alias Ecclesiasticas ipsorum nobilium ordinatione ad ipsius Dei laudem, & gloriam facta fuisset dicuntur, cum ab ea postulatur, Apostolici adjicit muniminiis firmitatem, ac statuit, & ordinat, prout in Domino conspicit salubriter expedire. Sanè exhibita nobis nuper pro parte dilecti filij Nobilis virtu Caroli Ducis, & dilecta in Christo filiae nobilis mulieris Claudiæ quondam Philippi Ducis Sabaudiæ relicta Ducissæ, & eiusdem Caroli matris petitio continebat, quod ipsi ad singularem, quem ad Ecclesiam Capellam sanctâ nuncupatam Castri Camberiaci Ducatus Sabaudiæ Gronopolitan. Diocef. quam alias fel. rec. Paulus Papa ij. in Colle-

Collegiatā erexit, & deinde piæ mem. Sixtus Pa-
pa iiiij. prædecessores nostri voluerunt Capellam
sanctam appellari, ipsi gerunt, prout eorum ante-
cessores Sabaudiæ Duces gesserunt deuotionis af-
fectum, maximè ob præclarissimam Syndonem,
in qua ipse Dominus noster Iesus Christus in mo-
numento positus inuolutus fuit, & quæ in quadā
capsa argentea honorificè, & deuotè conseruatur,
in qua prout idem Sixtus prædecessor in quodam
tractatu, quem composuit de ipso sanguine affir-
mat, quod ipsius Iesu Christi verus sanguis, & Ima-
go conspiciantur, & ad quam ob tantæ Reliquiæ
deuotionem, & venerationem præsertim diebus,
quibus ipsa Syndon ostenditur, & miracula, quæ
in dies inibi altissimus circa fideles ipsos præfatæ
Syndonis deuotos operatur, fidelium prædictorū,
multitudo confluit solemnitatem, & officiū ipsius
Syndonis per certos Religiosos, aut alias Ecclesia
sticas personas, cum Missa, Lectionibus, Capitu-
lis, Versiculis, Responsorijs, Hymnis, & Oratio-
nibus congruentibus, & deuotis ordinari fecerūt,
ac dilecti filij Decanus, & Capitulum dictæ Ec-
clesiæ, etiā pia deuotione ducti statuerunt, quod
diebus Sabbathi Officium B. Mariæ Virg. prout
in Ecclesia S. Mariæ Maioris de Vrbe, celebratur
in ipsa Ecclesia, Capella sancta nuncupata, so-
lemniter pro diuino Officio celebretur, prout in
ipsum

ipsius Officijs Syndonis ordinat iōne, quā in Can
cellaria Apostolica diligenter inspici, & omissis
signis, ac characteribus de verbo ad verbum prēsen
tibus inseri fecimus, continentur; & in statuto, &
ordinatione Decani, & Capituli prædictorū ple
nius dicitur contineri. Quare pro parte Ducis,
& Ducissæ prædictorum nobis fuit humiliter sup
plicatū, vt ordinationi Officij Syndonis diurni,
& nocturni; cū ipsius Missa, Læctionibus, Verbi
lis, Responsorijs, Capitulis, & Orationibus suis,
& alijs in eo contentis, necnon statuto, & ordina
tioni Decani, & Capituli prædictorum pro illo-
rum subsistentia firmiori robur, Apostolicę con
firmationis adiūcere, dictamq; Ecclesiam, Capel
lam sanctam, sanctæ Syndonis nuncupari debe
re, solemnitateinq; seu festum dictæ sanctæ Syn
donis in crastinum festiuitatis Inventionis sanctę
Crucis, illiusq; Officium prædictum ab omnibus,
& singulis subditis dicti Ducis celebrandum fore,
statuere, & ordinare, aliasq; in præmissis oppor
tuñè prouidere, de benignitate Apostolica digna
remur. Nos igitur sacri Apostolatus ministerio,
licet immeriti, superna dispositione præsidentes,
attendentes, quod si sanctam Crucem, in qua ipse
D. N. Iesus Christus peperit, & per quam redē
sumus, adoramus, & veneramur; dignum pro
fecto videtur, & debitum, ipsam Syndonē, in qua